•
GOVERNO

 "
MUNICIPAL

IDDé
- ~DO RIBEIRO

GESTÃO 2025-2928

PORTARIA N° 139, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 10. NOMEAR o servidor, Sra. RONALDO PEREIRA

PAESLANDIM, portador do RG n° 2.997.672 SSP-PI, inscrito no CPF (MF)

sob o n° 956.983.103-00, para exercer o cargo em comissão de FISCAL DE

CONTRATOS, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Baixa

Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. O fiscal de contrato nomeado ficará responsável por todos os
contratos vigentes a partir da data de assinatura desta portaria.

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI, AOS 21(VINTE E UM) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO
DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

CNN: 41.522.17100001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro

CEP64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-14n MAR: prefeiturodebaixagrande@botcom.br

Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Janeiro de 2025 • Edição ÇfCCXLV 303
amd

Id:0471C3C55FC1AA4C
OLRO VACAM DO miuá

Prefeitura Municipal de Olha D'Agua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES4SE FONE: (8032940006

CEP 64465-000 Olho D'Água do Mau! C-N.P.J O IS 65)0001.07

Olho Dag.a do Piauí— diNd omilk EMICAODEOIDO~DOM

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL ART. 14, INCISO II, DA LEI FEDERAL I4° 14:13312021
I NEXIGIEILIDADE DE LICITAÇÃO If. 005,2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO ér amen
PROCESSO ACMNISTRATIVO Ir =nus
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUi - Pl.
CNPJ 14P. 01.812,585‘000147
MEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, M'650 - mon otmo a Aoukpi
CONTRATADA:
FRANCISCO ADERNE CHAVES amo EscarretRIOCONTÁBIL LTI14
CNPJ Ir 26522.36010001.82
ENDEREÇO: R GABRIEL. FERREIRA (ZONA NORTE), H' 565 - CENTRO, TERESIPIA- PI, CEP 84000-
250.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE AssEssoag E coreano:EA
coNualt. No AMBITO DA AoteateragÃo PtIELICA DA oEsuo ~adem DE Doo O' AGUA
DO PIAUi - PI.

FONTE DERECURSOth RECURSOS PRIDPRIOS DA pReFerruRA MUNICIPAL DE OLHO D'AGua Do
PIAU.

PAGAREM
O PAGAMENTO SERA REALIZADO eamammacE, CPAA PARCRA NO VALOR CEPO 15.500,00 (013t2E
Ma E OUINHENTOS REAIS). TOTALIZANDO O VALOR DE RS 186.000,00 (CIBATO E OITENTA E SEIS Ni.

REAIS) O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO AMVES DE DEPOSTO EANGÁRD BA CONTA CORRENTE
INFORMADA PELA CONTRATADA

DATA 22 DE JANEIRO DE 2225.

Id:0B621F1F3373AMF
Mie alem POPNUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AH. NOSSA SENHORA 045 00858459 FONE (8032940006
CEP 64468000 - Olho D'água do Piauí C.N.P.J 01,612.595900147
Ofid D'água do Piauí- Piauí eaeaii prefmolhodactuatedmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo 0061202.5

Inexigibiidade de Lieitacia • 005/2025

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal e no uso das atribuiciies que
me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIU, da Lei Federal ir 14.133/2021,
RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de licitação, referente à CONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA GESTÃO MUNICIPAL DE
OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI, em favor de FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO
ESCRITÓRIO CONTÁBIL LTDA (CNPJ e° 26.821360/0001-62), no valor total do contrato de
R$ 15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$
186,000,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL REAIS), combate no Att. 74, incito 1II,daLei Federal

14.133/2021.

Olho D'água Do Piauí (P), 09 de janeiro de 2025

CA. I) dé— ij144.
Prefeb /mitigai

ANTÓNIO LEAL DA SILVA

Id:089B942E785FAC3F

~ GOVERNO MUNICIPAL DE

BADCA GRANDE
DO 'RIBEIRO ?--

INITA0303P-303*

gORTARIA N° 138. DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAM, IOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. NOMEAR o servidor. Sr'. RONALDO PEREIRA

PAIESLANDIM, podador do RG 2.997.672 SSP-PI, inscrito no CPF (MF)

sob o o° 956.983.103-00, para exercer o cargo de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO DE SUPERVISÃO E CONTROLE. da Secretaria

Municipal de Saúde, do Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do

Piam.

A rt.2" Revogadas as disposições em contrario, a presente podada entra
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI, AOS 2I(VINTE E UM) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO
DE 2025.

Publique-se, registre-se e compra-se.

JOSEdd"SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

I d :0F8F3EF8E4C1.2.ACEB
~GOVERNO MUNICIPAL

CiSTA02018-2013

RORTARIA N° 139, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,
ESTADO DO PIAM, JOSE LUIS SOUSA, no aso de suas atribuições legais
que lhes elo conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. I'. NOMEAR o servidor, Sr. RONALDO PEREIRA
PAESLANDIM, portador do RO tf 2.997.672 SSP-PI, inscrito no CPF (ME)
sob o n" 956.983.103.00, para exercer o cargo em comissão de FISCAL DE
CONTRATOS, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Baixa
Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2". O fiscal de contrato nomeado ficara responsável por todos os
contratos vigentes a partir da data de assinatura desta portaria.

Art. 3'. Revogadas as disposições ern contrario, a presente portaria entra
etn vigor na dam de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI,AOS 2I(VINTE E UM) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO
DE 2025-

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais